АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.10.2011 № 1968-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 17.08.2011 № 1539-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры от 26.08.2011 № 7-21-132-2011, руководствуясь  Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 17.08.2011 № 1539-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства», следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

подпункт 2 пункта 2.3.2 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

         «2) ответа об отказе в выдаче разрешения на строительство  с указанием причин отказа.»;
          в подразделе 2.4 слово «рабочих» исключить;

           пункт 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель подает в Администрацию города Смоленска заявление о выдаче разрешения на строительство (далее – заявление), написанное собственноручно (разборчивым почерком) или машинным способом, а также распечатанное посредством электронных печатающих устройств либо направленное посредством электронной почты, с приложением следующих документов:
         для объектов капитального строительства, кроме индивидуального строительства:

1) правоустанавливающие или правоудостоверяющие  документы на земельный участок (договоры купли-продажи, мены, аренды, государственные акты и т.д.);

2) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территоии;
3) материалы, содержащиеся в проектной документации (проект):

- пояснительная записка (общая часть с технико-экономическими показателями строящегося объекта);

- схема планировочной организации земельного участка в соответствии с градостроительным планом (генплан, согласованный с главным архитектором города);

- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- схемы, отображающие архитектурные решения объекта (фасады, согласованные с главным архитектором города, планы, разрезы и т.д.);

- сведения об инженерном оборудовании, сводный план инженерных сетей (согласованный со всеми заинтересованными организациями, около 14 организаций);

- проект организации строительства (в составе должен находиться расчет продолжительности строительства, строительный генеральный план должен иметь согласования с администрацией района и Управлением жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска).

Местонахождение Администрации Заднепровского района: 214012, город Смоленск, улица 12 лет Октября, дом 11. Телефон для справок: 27-11-05.

Местонахождение Администрации Промышленного района: 214019, город Смоленск, проезд Маршала Конева,  дом 28е. Телефон для справок:           55-61-23.

Местонахождение Администрации Ленинского района: 214000, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14. Телефон для справок: 38-32-62.

Местонахождение Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска: 214000, город Смоленск, улица Дзержинского, дом 11. Телефон для справок: 38-47-54;

- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

4) положительное заключение государственной экспертизы (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта;

для объектов индивидуального жилищного строительства:

а) правоустанавливающие документы на земельный участок;
б) градостроительный план земельного участка;
в) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

          абзац пятый пункта 2.7.1 подраздела 2.7 исключить.

          1.2. В разделе 3:

          в абзаце первом пункта 3.3.6 подраздела 3.3 слово «рабочих» исключить;
          пункт 3.3.7 подраздела 3.3 изложить в следующей редакции:
          «3.3.7. В случае наличия несоответствия (противоречия) представленных документов требованиям градостроительного плана, а также красным линиям, утвержденным в составе проекта планировки территории, разрешению на отклонение от предельных параметров строительства, реконструкции в течение 10 дней со дня подачи заявления заявителю направляется письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство с указанием причин отказа. Вместе с указанным уведомлением заявителю возвращаются все представленные им документы.»;
          в абзаце втором пункта 3.4.4 подраздела 3.4 слово «рабочих» исключить.
2. Информационному  отделу  Администрации  города  Смоленска    (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы Администрации

города Смоленска

 С.В. Маслаков